
 
ЦЕНТРАЛЬНОУКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

ІМЕНІ ВОЛОДИМИРА ВИННИЧЕНКА  

МІНІСТЕРСТВА ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
  

НАКАЗ  

 

   21 березня 2023 року         м. Кропивницький         №  51/1-ун 
 

Про відновлення очної форми навчання 

для здобувачів освіти в університеті  

 

Керуючись частиною третьою статті 2 Закону України «Про вищу освіту», Положенням 

про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього 

процесу в установах і закладах освіти (затверджене наказом МОН України від 26.12.2017 

№1669), листом МОН України №1/7035-22 від 27.06.2022 «Про підготовку до початку та з 

метою забезпечення якості освіти та оптимальних умов для організації освітнього процесу в 

2 семестрі 2022-2023 навчального року 

НАКАЗУЮ: 
1. Відновити очну форму навчання в університеті з 10 квітня 2023 року. 

2. Провадити освітній процес в приміщеннях університету в межах розрахункової місткості 

споруд цивільного захисту, які використовуються для укриття учасників освітнього процесу в 

разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів оповіщення. 

3. Встановити, що кількість учасників освітнього процесу та інших працівників 

Університету, що одночасно перебувають у навчальному корпусі, не може перевищувати 

розрахункової місткості споруд цивільного захисту, що можуть бути використані для укриття 

учасників освітнього процесу в разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших 

відповідних сигналів оповіщення.  

4. Всім учасникам освітнього процесу забезпечити безумовне переривання освітнього 

процесу в разі включення сигналу «Повітряна тривога» або інших відповідних сигналів 

оповіщення. 

Учасники освітнього процесу повинні організовано під керівництвом викладача, який 

проводив заняття, прослідувати до споруд цивільного захисту і перебувати в них до скасування 

сигналу.  

Після виключення сигналу «Повітряна тривога» освітній процес продовжується відповідно 

до розкладу навчальних занять.  

5. Деканам факультетів, завідувачу відділу аспірантури та докторантури: 

– скоригувати розклад навчальних занять на 2 семестр 2022-2023 н.р. й оприлюднити його 

на офіційному сайті університету до 06.04.2023; 

– інформувати здобувачів освіти про зміни форми освітнього процесу й розкладу 

навчальних занять; 

– провести моніторинг стану забезпечення здобувачів освіти гуртожитками до 01.04.2023; 

– проводити постійний моніторинг стану відвідування здобувачами освіти навчальних 

занять та забезпечити постійний зв’язок зі студентами. 

6. Завідувачам кафедр: 

– інформувати науково-педагогічних працівників про зміни форми освітнього процесу; 

– здійснювати контроль за виконанням науково-педагогічними працівниками навчального 

навантаження, Робочих програм дисциплін; 

– забезпечити облік виконання науково-педагогічними працівниками навчальної роботи. 



7. Науково-педагогічним працівникам: 

– здійснювати освітній процес згідно розкладу навчальних занять для здобувачів освіти 

всіх рівнів; 

– враховуючи складність ситуації, забезпечити сприятливий морально-психологічний 

клімат, толерантне ставлення до здобувачів освіти; 

– забезпечити проведення консультацій для здобувачів освіти, у межах годин, 

передбачених для консультацій згідно з Положенням про організацію освітнього процесу в 

Центральноукраїнському державному університеті імені Володимира Винниченка та за форс-

мажорних обставин; 

– забезпечити суворе дотримання вимог техніки безпеки щодо захисту учасників 

освітнього процесу згідно з чинним законодавством. 

8. Навчально-методичному відділу (Харченко С.П.): 

– забезпечити постійний моніторинг якості організації освітнього процесу та стану 

проведення навчальних занять; 

– забезпечити оперативну взаємодію з деканатами факультетів і кафедрами з організації 

освітнього процесу. 

9. Головному інженеру (Пеліпака В.М.): 

– здійснювати контроль за дотриманням пропускного режиму до корпусів, у гуртожитках; 

– забезпечувати постійну технічну готовність споруд цивільного захисту для укриття 

учасників освітнього процесу, у тому числі у гуртожитках університету;  

– здійснити поселення в гуртожитках здобувачів, які потребують поселення. 

10. Начальнику відділу кадрів (Переверзєв Д.М.): 

– ознайомити із наказом керівників структурних підрозділів університету, голову 

Студентської ради, голів профспілкових організацій університету; 

– забезпечити оприлюднення наказу шляхом розміщення на офіційному веб-сайті 

університету. 

11. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з науково-педагогічної 

роботи Козир І.А., проректора з наукової роботи Клочек І.А., проректора з економічного 

розвитку та інфраструктури Матвєєва О.Д. 

 

 

 

 Ректор  Євген СОБОЛЬ 
 


